ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                       №

с. Бирофельд
О проведении смотр – конкурса на звание «Лучшая усадьба»,  «Лучший двор», «Лучший  подъезд»,  «Образцовая территория», «Лучшее подсобное хозяйство»
 В целях создания благоприятного общественного климата и условий для более комфортного проживания жителей Бирофельдского сельского поселения,  вовлечения их в улучшение благоустройства и содержание в образцовой  чистоте  частных домов, подъездов жилых домов, прилегающей к ним территорий администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Провести на территории Бирофельдского сельского поселения,  смотр- конкурс на звание «Лучший двор», «Лучший подъезд», «Лучшая усадьба», «Лучшее личное подсобное хозяйство» , «Образцовая территория»  с 01 июня по 25 августа 2017 года.
     2. Утвердить  прилагаемое  Положение о проведении смотра-конкурса на присвоение звания  «Лучшая усадьба»,  «Лучший двор», «Лучший подъезд», «Лучшее личное подсобное хозяйство», «Образцовая территория» (далее - конкурс).
     3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра- конкурса.
     4. Утвердить смету расходов на проведение смотра-конкурса «Лучший двор», «Лучший подъезд», «Лучшая усадьба», «Образцовая территория», «Лучшее личное подсобное хозяйство».
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Т.А.Васильеву.
     6. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

     7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава  администрации
сельского поселения                                                                         М.Ю.Ворон
2

                                                                          УТВЕРЖДЕНО:
                                                                          Постановлением администрации
                                                                          сельского поселения
                                                                          от 28.02.2017 № 45

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  смотра - конкурса на присвоение звания «Лучший двор»,
«Лучший подъезд», «Лучшая усадьба», «Образцовая территория»,
«Лучшее личное подсобное хозяйство»
1. Цели и задачи
Настоящее Положение о проведении смотра - конкурса разработано и принято в целях:
      - создания благоприятного общественного климата и условий для более комфортного проживания жителей Бирофельдского  сельского поселения (далее - сельское поселение);
      - развития и поддержки инициативы жителей, принимающих активное участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержанию домов, придомовых территорий, подъездов.
      - воспитание бережного отношения к жилищному фонду,  придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, подъездов, балконов, объектов малых архитектурных форм;
      - повышение ответственности жителей за внешний вид территорий частного сектора;

2. Организация и порядок проведения смотра - конкурса
       2.1.  Смотр - конкурс проводится в два этапа с 01 июня по 25 августа 2017 года.

      2.2. Организатором смотра - конкурса является администрация Бирофельдского сельского поселения.
       2.3. Участниками смотра -  конкурса могут стать граждане, проживающие на территории Бирофельдского сельского поселения без ограничения по возрасту, подавшие заявку на участие в конкурсе (согласно приложению) в установленных номинациях.
       2.4. Первый этап с 01 июня по 20 июля 2017 года, осуществляется приём и изучение конкурсной комиссией заявок на участие в смотре - конкурсе, одновременно проходит объезд членами конкурсной комиссией участников конкурса.
         2.5. Второй этап с 21 июля по 25 августа 2017 года. Определяются
3

победители  конкурса.

3. Номинации конкурса
       3.1. Смотр - конкурс проходит по номинациям:
            -  «Лучший двор»,  среди владельцев и жителей многоквартирных жилых домов;
- «Лучшая усадьба», среди владельцев и жителей индивидуальных жилых домов;
- «Лучший подъезд»,  среди владельцев и жителей квартир в подъездах многоквартирных домов;
- «Образцовая  территория», среди многоквартирных домов;

- «Лучшее хозяйство»,  среди  владельцев личного подсобного хозяйства.

3.2. Критерии смотра - конкурса по номинациям:
                                        Номинация «Лучший двор»

- Участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению дворовой территории;

- Проявление инициативы в эстетическом оформлении объектов во дворе;

- Опрятный вид фасада и двора;

- Наличие зеленых насаждений, цветников;
- Содержание в исправном состоянии ограждений;

- Содержание прилегающей ко двору территории в чистоте и порядке;

- Наличие и содержание дворовой детской площадки;

- Освещенность дворовой территории;

- Опрятный вид фасада и двора;

- Наличие домовых знаков и уличных указателей, досок объявлений.
 Номинация «Лучшая усадьба»
оценивается по следующим критериям:
       - Оригинальное оформление подворья;

        - Наличие номерного знака и таблички с наименованием улицы на доме;

      - Опрятный вид фасада и двора;

      - Наличие зеленых насаждений, цветников;

      - Содержание в исправном состоянии ограждений;

      - Содержание прилегающей ко двору территории в чистоте и порядке;

      - Единое композиционное оформление подворья;

       - Наружное освещение.
                                  Номинация «Образцовая территория»
     - Санитарное состояние территории;

     - Проявление творческой инициативы в оформлении территории;
4
     - Опрятный внешний вид  фасадов зданий (в т.ч. наличие и оформление вывески у главного входа, наличие наклеенных объявлений на стенах, дверях и т.п.);

   - Наличие газонов, клумб, зеленых насаждений и их содержание;

      - Наличие урн на территории, у входа в здания;

      - Содержание подъездных дорог, асфальтового покрытия дворовой территории, тротуаров;

      - Освещение территории.
                                      Номинация «Лучший подъезд»

      - Содержание подъездов в чистоте и порядке;

      - Освещенность подъезда;

      - Наличие урн у входа;

      - Проявление инициативы в эстетическом оформлении подъездов;

       - Наличие доски объявления и информации на ней.
                    Номинация «Лучшее подсобное хозяйство»

- Количество животных в хозяйстве;

- Реализация молочной  продукции;

-  Реализация мясной продукции;

- Увеличение поголовья КРС.

4. Заявки на участие

     Заявления на участие в смотре - конкурсе подаются в администрацию Бирофельдского сельского  поселения по адресу: с.Бирофельд, ул. Центральная, д. 45. Телефон/факс 8(42622)78-4-11 в срок до 20 июня 2017 года по прилагаемой форме.
     Заявления, поданные позже установленного срока, неправильно оформленные, к рассмотрению не принимаются.

5. Подведения итогов конкурса
     Итоги смотра - конкурса подводятся комиссией с выездом на место, визуально, с учетом Правил благоустройства на территории Бирофельдского  сельского поселения, с заполнением членами комиссии оценочных листов.
     Каждый критерий оценивается по пятибалльной системе.
     5.1. Победителями конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов.
     5.2. Решение комиссия принимает большинством голосов.
     5.3. В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
     5.4. Решение комиссии оформляется протоколом, который,
5

подписывается председателем, а в его отсутствие - заместителем.
     Срок подведения итогов приурочен к празднованию Дня пожилого человека.

6. Награждение победителей и участников  смотра - конкурса
     6.1. Победителям конкурса вручается диплом и ценный подарок.
     6.2. Все участники конкурса награждаются благодарственными письмами главы  сельского поселения.

7. Финансирование смотра-конкурса.
      7.1. Награждение победителей и участников смотра-конкурса за счёт сметы администрации Бирофельдского поселения.

                                                           6

                                                                         УТВЕРЖДЁН:
                                                                         Постановлением администрации
                                                                         сельского поселения
                                                                         от 28.02.2017 № 45

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов смотра -  конкурса на звание
«Лучший двор», «Лучший подъезд», «Лучшая усадьба», «Образцовая территория», «Лучшее  подсобное хозяйство»

                                              Состав комиссии:

        М.Ю.Ворон   -  председатель комиссии, глава администрации сельского поселения;
       Т.А.Васильева -  заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации сельского поселения;
        К.А. Лойко   -  секретарь комиссии, специалист эксперт -  юрист администрации  Бирофельдского сельского  поселения.

                                                Члены комиссии:

         Н.А. Ваулина,  председатель Женсовета Бирофельдского сельского поселения.

Л.Х. Ворон,  председатель Собрания депутатов Бирофельдского сельского  поселения  (по согласованию);

        Н.В. Иванова,  заведующая библиотекой  с. Алексеевка;

        Т.Ю.Куницына,  старший специалист, администрации Бирофельдского сельского поселения;

        Е.В. Комлева, культурный организатор МКУ «ПДК с.Бирофельд»;
        Л.Г. Лойко, заведующая библиотекой с. Красивое;
        И.Н. Рыбакова, директор Дома культуры с. Красивое;
        Л.В. Смирнова, директор Дома культуры  с.Алексеевка;

        О.Ю. Сурова,  заведующая фельдшерским  акушерским пунктом с.Алексеевка;

        Л.О.Шутеева, депутат Собрания  Бирофельдского сельского поселения;
        Г.Я. Яцкив, директор Дома культуры  с.Опытное Поле;

                                           7
                                                                         УТВЕРЖДЕНА:
                                                                          Постановлением администрации
                                                                          сельского поселения
                                                                          от 28.02.2017 № 45

С М Е Т А

расходов на проведение смотра-конкурса «Лучший двор», «Лучший подъезд», «Лучшая усадьба», «Образцовая территория», «Лучшее подсобное хозяйство»
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Стоимость
	Сумма

	1
	Диплом
	14
	25,0
	350,0

	2
	Рамка
	14
	150,0
	2100,0

	3
	Благодарность
	10
	20,0
	200,0

	4
	Призы
	14
	500,0
	7000,0

	ИТОГО:

	9650,0

8
                                                                         УТВЕРЖДЕНА:
                                                                          Постановлением администрации
                                                                          сельского поселения
                                                                          от 28.02.2017 №  45

ЗАЯВКА
на участие в смотре-конкурсе «Лучший двор», «Лучший подъезд», «Лучшая усадьба»,
«Образцовая территория», «Лучшее подсобное хозяйство»  на территории Бирофельдского сельского поселения

Наименование населенного пункта муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»:_______________________________
Наименование номинации:____________________-____________________

Ф.И.О.___________________________________________________________
 _________________________________________________________________
 _________________________________________________________________

Адрес, телефон:__________________________________________________
_________________________________________________________________
Приложение:_____________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

«___»_____________2017 г.       _________               _____________________
                 дата                                подпись                  расшифровка подписи

[image: image1.wmf]
_1552905255.unknown